Peny6smka CepepHa MakejoHuja
OIIIITHHA JEBAP
I'PAJAOHAYAJTHUK

Bp./ Nr. 10-392/5
05.04.2022 rog./viti
JIEBAP-DIBER

Bpa ocHoBa Ha ujeH 44 crae (7) op
3aKkoHOT 3a  ypBaHMCTHYKO IJIaHMpPaHe
(Cyx6en BecHUK Ha Pemybuvka CeBepHa
Maxkenonuja 6p. CiaBecuuk Ha PM 6p.
32/2020) w mo mpegsorot Ha KomucujaTa
3a ypb6anuzam (10-1026/3 op 25.11.2020)
I'pajoHavanHukoT Ha OnmTuHa Jlebap, ro
JIOHECYBa CIeLHOTO :

PEIINEHHE

Ce omobpyBarme IIJIAHCKA IPOI'PAMA
3A H3PABOTKA HA HU3MEHA H
JAOTOJITHYBAKE HA JETANEH
YPBAHUCTHYKHA IIVIAH 3A BJIOK 12, KO
JEBAP-1, OIIIIITHHA JEBAP, co BKynHarTa
noBpiniHa ondareHa usHecysa 0.93 xa, co
rpaHHIaTa Ha TUIAHCKHOT ondar - Koja ce
JIBHDKH 110 OCOBHHA HA YIHLUTE:

Cesep - yu1 "3uja MepcoBcku"

3anaj - HoBoIpeKTHpaHa yJ1. "1"

Jyr - ya. "JyxkHa o6MKoJHMLIA" Kpak P-
418(P1201)

HcTok - yi. “5”.

- [lmanckata mporpaMa e H3paboTeHa Of
TAJPA-IIJIAH 100 - Cxomje co Tex. 6p.
012/03/22 oa Mapt 2022 rog,

- Ilocranka uHunupasHo ona TAJOA-TIJIAH
J00- Ckomje npeky CUCTEMOT  e-
yp6anusdamM, 6p.41935.

O6pasnoxeHue

Bps ochHoBa [IporpamaTta 3a HM3MeHa H
JlonoJiHyBake Ha [IporpaMara M3paboTka Ha
YpPOAaHUCTHYKKY T[JIAHOBM W ypOaHMCTHYKA
JOKyMeHTalldja Ha  TepuTOpHjaTa Ha
OmmrrHa Jebap 3a 2022 (6p. 08-1263/7 of

Republika e Magedonisé sé Veriut
KOMUNA DIBER
KRYETARI | KOMUNES

Né bazé té nenit 44 paragrafi (7) té Ligjit
pér planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut nr.
32/2020) dhe me propozim te Komisionit
pér urbanizém (10-1026/3 dt. 25.11.2020)
Kryetari i komunés Dibér sjell kété:

AKTVENDIM

Miratohet PLAN PROGRAMI PER
PERGATITJEN E NDRYSHIMIT DHE
PLOTESIMIT TE  PLANIT  DETAL
URBANISTIK PER BLLOKUN 12, KK
DIBER-1, KOMUNA DIBER me sipérfage
totale té mbuluar prej 0.93 ha , me kufinj té
pérfshirjes sé planit - qé kalon népér akset e
rrugéve:

Veri- rr. "Zija Mersovski”
Peréndim -Rruga e re e projektuar rr. “1”

Jug - rr. “Unaza jugore” degé e P-
418(P1201)
Lindje - rr. “5".

- Plan programi éshte punuar nga TAJFA
- PLAN SHPK - SHKUP me nr. tek
012/03/22,dt. Mars 2022 wv.

- Proceduré e inicuar nga TAJFA - PLAN
SHPK - SHKUP  pérmes sistemit e-
Urbanizém me nr. 41935.

Arsyetim

Né pajtim me Programin pér ndryshim
dhe plotésim té Programit pér pérpunimin
e planeve dhe dokumentacioneve
urbanistike né territorin e Komunés Dibér
pér vitin 2022 (nr.08-1263/7 on

20.12.2021), nokpeHaTa e IOCTamKa 3a 20.12.2021), &shté nisur procedura pér
uspaborka u opobpysame Ha IIJIAHCKA pérgatitien dhe miratimin e PLAN
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IIPOI'PAMA 3A U3PABOTKA HA H3MEHA
A  JAONOJIHYBAWE HA  JETAJIEH
YPBAHUCTHYKH IVIAH 3A BJIOK 12, KO
AEBAP-1, ONIITHHA JEBAP 3aBejeHo
noj.6p. 10-392/1 ox 23.03.2022.

Co GapameTo 3a OTIOYHYBame HA MOCTANKa
IPHJIOXH CJIeIHATA JOKYMeHTalHja:

IIJTAHCKA TIPOTPAMA 3A U3PABOTKA
HA  HM3MEHA W /JONOJIHYBAKE HA
AETAJIEH YPBAHUCTHUYKH ILJIAH 3A
BJIOK 12, KO JEBAP-1, ONITHHA AEBAP,
co Tex. 6p. 012/03/22 o Mapt 2022 roauua,
uspaborena og TAJDA-IIJIAH 100 - Cxorje.

- Teopercku enaGopar 3a axypupana
reojeTcka nojgiora 6p. 08-42/3-2020 on
03.03.2022 wuspaGoren ox , 'EQO TEOQ
HOBA“ - TetoBo.' .=

- [lporpamara H3paboTKa Ha
YPOaHUCTHYKH TJIAHOBH U
ypbaHHUCTHYKA JOKYMeHTallHja Ha
TepuTopujaTa Ha OmmruHa /Jlebap 3a

2022 rop,. (6p. 08-1263/7 05 20.12.2021).

- Pemenue 3a popmupamwe na Komucuja 3a

ypbanusaM  on ['pafioHa4aJHHKOT Ha
OnmrrHa /[lebap 6p. 10-1020/1 op
27.11.2020:

- Ilpeanor 3a omo6pyBame Ha IIJIAHCKA
[IPOTPAMA 3A HM3PABOTKA HA
U3MEHA H [ONOJIHYBAKE HA
AETAJIEH YPBAHUCTUYKH TIJIAH 3A
BJIOK 12, KO JEBAP-1, ONIITHHA
AEBAP, co 6p. 10-392/4 op 05.04.2022 oz
Komucuja 3a yp6anusam.

Ipagonayasnukor Ha OmnwrtHHa Jebap,
[I0 HM3BPIIEHHOT YBHA Ha MPH/I0XKEHATA
AOKyMeHTalHja KOHCTaTHpa JeKa GapameTo
€ OCHOBAaHO M C€ MCNOJHETH YC/IOBHUTE
corjiacHo 4seH 44 craB (7) ox 3aKoHOT 3a
YPOAHUCTHYKO NUIaHHpame CIyKGEeH BECHUK
Ha Penybiuka CeBepHa MakezoHuja 6p.
Cn.Bechuk na PM 6p. 32/2020), u Bp3 oBa
COCHOBA Ce JIOHeCeé pelleHHE Kako BO
JAHCIIO3HTHBOT.

PerySauka Cenepna Marenonuja
Onwrruna JeGap
Viu,,,8-mu Cer eMBpH,,0p.72.

Republika ¢ Magedonisé s¢ Veriul
Komuna Dibér
Rr.”8-t¢ Shtatori”

PROGRAMI  PER
NDRYSHIMIT DHE PLOTESIMIT TE
PLANIT DETAL URBANISTIK PER
BLLOKUN 12, KK DIBER-1, KOMUNA
DIBER e regjistruar me nr. 10-392/1 dt.
23.03.2022.

PERGATITJEN E

Me kérkesén pér nisjen e procedurés éshté
bashkangjitur dokumetacioni si vijon:

PLAN PROGRAMI PER PERGATITJEN E
NDRYSHIMIT DHE PLOTESIMIT Ti
PLANIT DETAL URBANISTIK PER
BLLOKUN 12, KK DIBER-1, KOMUNA
DIBER, nr. tek. 012/03/22, Mapc 2022,
punuar nga TAJFA-PLAN SHPK - Skopje.

Elaborat gjeodezik pér baza te azhurnuara
gjeodezike  nr. 08-42/3-2020  dt.
03.03.2022 té punuar nga ,GEO GEO
NOVA“ - Tetové.

- Programit pér pérpunimin e planeve dhe
dokumentacionit urbanistik né territorin
e Komunés sé Dibrés pér vitin 2022
(nr.0808-1263/7 dt20.12.2021).

- Vendim pér formimin e Komisionit pér
urbanizém nga Krytari i Komunés Dibér
nr. 10-1020/1 te "de 27 11.2020.

- Propozim pér miratimin e PLAN
PROGRAMI T PER PERGATITJEN E
NDRYSHIMIT DHE PLOTESIMIT TE
PLANIT DETAL URBANISTIK PER
BLLOKUN 12, KK DIBER-1, KOMUNA
DIBER, nr. 10-392/4 t& datés 05.04.2022
nga Komisioni pér Urbanizém.

Kryetari i Komunés Dibér, pasi béri
kéqyrjen né dokumentacionin e parashtruar
konstatoi se kérkesa éshté e justifikuar dhe
se jané té plotésuara kushtet né pajtim me
nenin 44 paragrafi (7) nga Ligji pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (Gaz.
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé&
Veriut nr. 32/2020), dhe né bazé té késaj,
éshté sjellé aktvendimi si né diapozitiv.
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YIATCTBO 3A ITIPABHO CPE/ICTBO:

[IpoTHB oBa PeiieHue, HapaTesoT MOXe
Ja TofHece jkanba Bo pok o 15 jgeHa of,
JEeHOT Ha TpueMoT Ha PeueHueTo [0
MHHHCTEPOT KOj PaKOBOJAHM CO OpPraHoT Ha
ApKaBHATA yrnpasa HajJieXKeH 3a BPLIEHhE Ha
paGoTuTe 0f 06J1acTa Ha ypeIyBameTo Ha
MPOCTOPOT.

PernyGimra Cepepra Mageronja
Cruwrana JTeGap
Vi.,.8-mu Cemremspn,,6p.72.

Republika ¢ Magedonisé s¢ Veriut
Komuna Dibér
Rr.”8-1& Shtatori” ne.72, I-mail: dibragid

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi
mundet té parashtrojé ankesé né afat prej 15
ditésh nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi
deri te ministri i cili udhéheq me organin e
administratés shtetérore kompetent pér
kryerjen e punéve né sferén e rregulimit té
hapésirés.

Co moyuT / Me respekt:

i1 Komunés

el 046/831-196 ; Fax.046/831-015
Web: www.dibra.gov.ank
libra.gov.mk
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